DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings

Thiago Felipe Rauber

Prefeito Municipal

Secretário de Administração

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano I Edição nº 167Ouro Verde do Oeste, 08 de Dezembro de 2021

Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

Extrato do Contrato nº 133/2021 .............................................................................................................................................. Página 02
Aviso de Abertura Pregão Eletrônico nº 052/2021 ............................................................................................................ Página 02
Aviso de Abertura Pregão Presencial nº 053/2021 ............................................................................................................ Página 02
Termo de Adjudicação e Homologação Pregão Eletrônico nº 038/2021 .................................................................... Página 02
Comunicado Licitação Fracassada - Pregão Presencial nº 041/2021 .......................................................................... Página 02

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2021 - MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 133/2021

MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, CNPJ/
MF sob nº 80.880.107/0001-00, CONTRATADA: SER-
VIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ nº
03.392.348/0001-60, OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de coleta, trans-
porte, tratamento e destinação final de resíduos da Saúde
dos Grupos A, B e E, com coleta quinzenal, VALOR: R$
51.240,00 (cinquenta e um mil, duzentos e quarenta reais).

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 052/2021

O Município de Ouro Verde do Oeste, Estado do
Paraná, torna público que estará realizando a abertura do
certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021,
visando a aquisição de conjunto de parque infantil. O valor
máximo total do objeto para contratação é de R$167.690,34
(cento e sessenta e sete mil, seiscentos e noventa reais,
e trinta e quatro centavos). Recursos próprios. Abertura,
avaliação das propostas e disputa, no dia 21 de dezembro
de 2021, a partir das 13h31min na plataforma da “bll.org.br”.

- O edital completo encontra-se disponível no site ht-
tps://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/ ou por meio
do site https://www.bll.org.br. Maiores informações pelo te-
lefone (45) 3251-8000, ramais 8074, 8079 e 8080.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 053/2021

O Município de Ouro Verde do Oeste, Estado do Pa-
raná, torna público que estará realizando a abertura do cer-
tame licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2021, cujo
objeto é contratação de empresa especializada em show
pirotécnico com duração mínima de 15 (quinze) minutos,
de baixo ruído, incluso serviço de transporte, montagem e
execução para o Réveillon 2021/2022 do Município de Ouro
Verde do Oeste. O valor máximo total do objeto para con-
tratação é de R$18.720,33 (dezoito mil setecentos e vinte
reais e trinta e três centavos). Recursos próprios. Abertura,
avaliação das propostas e disputa, no dia 21 de dezembro
de 2021, às 08h30min, na sala de reuniões do Paço Mu-
nicipal estabelecido à Rua Curitiba, n.º 657, Centro, CEP
85933-000, Munícipio de Ouro Verde do Oeste/PR.

- O edital completo encontra-se disponível no de-
partamento de licitação no endereço supracitado, das
08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min, ou
através do site https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/lici-

tacao/. Maiores informações pelo telefone (45) 3251-8000,
ramais: 8074, 8079 e 8080.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE
DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, considerando a ata de adjudicação e ata de
homologação da sessão pública do Pregão Eletrônico
n.º 038/2021; considerando, que segundo o parecer da
Assessoria Jurídica o processo tramitou e seguiu os
ditames da legislação pertinente, HOMOLOGO o resultado
da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico sob n.º
038/2021, cujo objeto é a contratação de empresas do
ramo, para locação e execução de serviços para o evento
de Natal e Réveillon 2021/2022, do Município de Ouro Verde
do Oeste, com datas previstas entre os dias 19 a 31 de
dezembro de 2021, ressalvada a comprovada necessidade
de alterações por parte da Administração., ADJUDICANDO
em favor das empresas Ana Marcia Kaul, inscrita no cnpj n°
17.778.021/0001-35; Levaldo Soni Mourinho 54926599953,
inscrita no cnpj n° 13.501.973/0001-56; e Miorando &
Cia Ltda, inscrita no cnpj n° 03.969.016/0001-03., todas
regularmente classificadas e habilitadas no Pregão
Eletrônico n.º 038/2021.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições
legais pertinentes.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 08 de
dezembro de 2021.

LUCIAN ALUISIO DIERINGS
PREFEITO

COMUNICADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PRE-
GÃO PRESENCIAL N° 041/2021

O Município de Ouro Verde do Oeste, Estado do
Paraná, torna público que a licitação realizada no dia 29
de novembro de 2021, na modalidade Pregão Presencial
nº 041/2021, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídi-
ca para prestação de serviços técnicos especializados de
apoio à Unidade de Valorização de Recicláveis – UVR e
Associação de Catadores de Materiais Recicláveis de Ouro
Verde do Oeste, conforme Convênio com Itaipu Binacional.,
fica declarada FRACASSADA, em razão da inabilitação da
licitante por não atender as exigências do Edital.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 08 de
dezembro de 2021.

LUCIAN ALUISIO DIERINGS
PREFEITO

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano I Edição nº 167Ouro Verde do Oeste, 08 de Dezembro de 2021

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 3

Lucian Aluísio Dierings Thiago Felipe Rauber
Prefeito Municipal Secretário de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

		2021-12-08T17:25:00-0300
	LUCIAN ALUISIO DIERINGS:05928391927